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         KS-BOR.0002.21.2019 

 

Protokół 

Nr VII/2019 

VII Sesji Sejmiku Województwa 

z dnia 28 maja 2019 r. 

 

 

Sala Sesyjna Sejmiku 

Początek Sesji: godz. 11.10 

Zakończenie Sesji: godz. 14:15 

Spośród 30 radnych obecnych było: 29 

 

1. Otwarcie obrad. 

 

Przewodnicząca Sejmiku, p. Bernadeta Hordejuk powitała serdecznie radnych 

województwa, zarząd województwa, zaproszonych gości, przedstawicieli mediów oraz 

pracowników Urzędu Marszałkowskiego. Następnie stwierdziła prawomocność obrad. 

 

Załącznik nr 1, 2 

 

 

 

Przewodnicząca Sejmiku przeszła do realizacji porządku obrad. 

 

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że wpłynęła rezygnacja radnej Jolanty 

Andruszkiewicz z członkostwa w Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego i  uchwała w tej sprawie będzie procedowana w punkcie 15 

porządku obrad - Sprawy organizacyjne Sejmiku. Dodała, że wpłynął projekt uchwały 

z inicjatywy Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości w sprawie wyrażenia poparcia dla 

działań Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad celem wybudowania drogi 

ekspresowej S16 na odcinku Mrągowo – Orzysz –Ełk i został umieszczony w punkcie 14 

porządku obrad. Nadmieniła, że projekty uchwał zostały przekazane radnym drogą 

elektroniczną. Następnie poinformowała, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedstawiła 

projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Zarząd Województwa Warmińsko-

Mazurskiego dotyczącą nieprawidłowości przy organizacji otwartych konkursów ofert na 

realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe i inne podmioty, który będzie 

procedowany w punkcie 13 porządku obrad. 

 

Przewodnicząca Sejmiku zapytała, czy są jakieś uwagi do porządku obrad. Ponieważ 

nie było uwag, Przewodnicząca poddała porządek obrad pod głosowanie.  
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Za przyjęciem porządku obrad głosowało – 26 radnych, przeciw – 0, wstrzymało  

się –0. 

 

Imienne wyniki głosowania (w sprawie przyjęcia porządku obrad): 
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VII Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 

Głosowanie 
 

 

1 

 

1. Otwarcie Sesji. 

 

 Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.05.2019 11:12 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 26 

Liczba obecnych 29 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 1 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk Edward ZA 16. Kozłowski Patryk ZA 

2. Andruszkiewicz Jolanta ZA 17. Kuchciński Marcin ZA 

3. 
Astramowicz-Leyk 

Teresa 
ZA 18. Osiecki Julian ZA 

4. Bobek Jan OBECNY 19. Pawlik Jacek ZA 

5. Brzezin Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin OBECNY 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gontarz Robert NIEOBECNY 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. Gorczyca Stanisław ZA 24. Rudnik Dariusz OBECNY 

10. Homza Zbigniew ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Hordejuk Bernadeta ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Jaskulska Sylwia ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kazimierczuk Marcin ZA 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kierozalski Grzegorz ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. Kluge Grażyna ZA 30. Żuchowski Henryk ZA 
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Porządek obrad kształtował się następująco: 

 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

3. Sprawozdanie Marszałka Województwa z prac Zarządu w okresie między 

posiedzeniami Sesji. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Województwa Warmińsko-

Mazurskiego – referujący: p. G.M. Brzezin, Marszałek Województwa. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji Programu 

współpracy Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2018 – referujący:  

p. G.M. Brzezin, Marszałek Województwa.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji w roku 2018 

Programu współpracy Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

 z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na lata 2016-2021 – referujący: p. G.M. Brzezin, 

Marszałek Województwa.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej siedemnastu gminom  

w województwie warmińsko-mazurskim w formie dotacji celowych  

z przeznaczeniem na realizację zadań własnych gmin związanych  

z organizowaniem i świadczeniem usług opiekuńczych w formie teleopieki  

w 2019 roku – referujący: p. J. Piotrowska, Członek Zarządu Województwa. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia gminom z Województwa Warmińsko-

Mazurskiego pomocy finansowej w formie dotacji celowych na dofinansowanie 

zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej  – referujący: p. G.M. Brzezin, 

Marszałek Województwa. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego do składu radspołecznych działających przy 

samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej dla których Samorząd 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego jest podmiotem tworzącym –referujący: 

p. B. Hordejuk, Przewodnicząca Sejmiku. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania rad społecznych działających przy 

samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej dla których Samorząd 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego jest podmiotem tworzącym –referujący: 

p. B. Hordejuk, Przewodnicząca Sejmiku. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2019–2039 – referujący: p. G. M. 

Brzezin, Marszałek Województwa. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2019 rok – referujący: p. G.M. Brzezin, Marszałek Województwa. 

13. Skargi, Wnioski, Petycje –referujący: p. B. Hordejuk, Przewodnicząca Sejmiku. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia poparcia dla działań Generalnej 

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad celem wybudowania drogi ekspresowej 

S16 na odcinku Mrągowo – Orzysz – Ełk – referujący: p. Grzegorz Kierozalski, 

Przewodniczący Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości. 

15. Sprawy organizacyjne Sejmiku.  
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16. Informacje o interpelacjach i zapytaniach. 

17. Informacje o odpowiedziach na zapytania i interpelacje. 

18. Wnioski i oświadczenia radnych. 

19. Przyjęcie protokołu z obrad VI Sesji Sejmiku z dnia 30.04.2019 r. 

20. Sprawy różne. 

21. Zamknięcie Sesji. 

 

3. Sprawozdanie Marszałka Województwa z prac Zarządu w okresie między 

posiedzeniami sesji. 

     Załącznik nr 3 

 

Ponieważ nie było zgłoszeń, Przewodnicząca Sejmiku zamknęła punkt.  

 

 

4. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 

 

 

Przewodnicząca Sejmiku poprosiła o zabranie głosu Marszałka Województwa. 

 

Marszałek Województwa poinformował, że Aleksandra Waszkiewicz, która od 2002 

roku pełniła funkcję Zastępcy Dyrektora Departamentu i Finansów w Urzędzie 

Marszałkowskim Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie jest kandydatką na 

Skarbnika Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  Następnie przedstawił i omówił 

kwalifikacje i doświadczenie zawodowe kandydatki, które związane jest z pionem 

finansowym. Nadmienił, że p. Aleksandra Waszkiewicz jest odpowiednią kandydatką na to 

stanowisko ponieważ posiada ogromne doświadczenie, wiedzę i zna bardzo dobrze aktualną 

sytuację Samorządu Województwa. Następnie poprosił o powołanie p. Aleksandry 

Waszkiewicz na stanowisko Skarbnika Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała że Skarbnika powołuje się w trybie art. 44 

ust. 1 ustawy o samorządzie województwa tj. na wniosek Marszałka Województwa, 

bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 

sejmiku w głosowaniu tajnym.  

Kolejno przedstawiła  zasady głosowania i w związku z brakiem uwag poddała 

przedstawione zasady  pod głosowanie. 

 

Imienne wyniki głosowania(Zasady Powołania Skarbnika Województwa Warmińsko-

Mazurskiego) 

 

Za takim przyjęciem zasad głosowało – 28 radnych, przeciw – 0, wstrzymało  

się –2. 
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4. a. Zasady Powołania Skarbnika Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

b. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 
 

 Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.05.2019 11:19 
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Liczba uprawnionych 30 Głosy za 28 

Liczba obecnych 29 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 1 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 1 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk Edward ZA 16. Kozłowski Patryk ZA 

2. Andruszkiewicz Jolanta ZA 17. Kuchciński Marcin ZA 

3. 
Astramowicz-Leyk 

Teresa 
ZA 18. Osiecki Julian ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. Brzezin Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gontarz Robert NIEOBECNY 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. Gorczyca Stanisław ZA 24. Rudnik Dariusz OBECNY 

10. Homza Zbigniew ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Hordejuk Bernadeta ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Jaskulska Sylwia ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kazimierczuk Marcin ZA 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kierozalski Grzegorz ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. Kluge Grażyna ZA 30. Żuchowski Henryk ZA 
 

   

 

Przewodnicząca Sejmiku zapytała,  czy p. Aleksandra Waszkiewicz wyraża zgodę na 

kandydowanie na Skarbnika Województwa. 

 

p. Aleksandra Waszkiewicz wyraziła zgodę.  

 

Przewodnicząca Sejmiku poprosiła Przewodniczących Klubów Radnych o zgłaszanie 

kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. 

 

Przewodniczący Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości, p. Grzegorz Kierozalski 

zgłosił kandydaturę radnej Jolanty Andruszkiewicz. 

Radna Jolanta Andruszkiewicz wyraziła zgodę na kandydowanie. 
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Przewodniczący Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej, p. Stanisław Gorczyca 

zgłosił kandydaturę radnego Zbigniewa Homzy. 

Radny Zbigniew Homza wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Przewodniczący Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego, p. Edward 

Adamczyk zgłosił kandydaturę radnego Jana Bobka.  

Radny Jan Bobek wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poddała pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów do 

Komisji Skrutacyjnej. 

Za takim składem Komisji Skrutacyjnej głosowało – 26 radnych, przeciw – 0, 

wstrzymało się –0. 

 

Imienne wyniki głosowania (w/s powołania Komisji Skrutacyjnej): 
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4. Głosowanie nad powołaniem komisji skrutacyjnej. 

 

 Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.05.2019 11:21 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 26 

Liczba obecnych 29 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 1 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk Edward ZA 16. Kozłowski Patryk ZA 

2. Andruszkiewicz Jolanta ZA 17. Kuchciński Marcin ZA 

3. 
Astramowicz-Leyk 

Teresa 
ZA 18. Osiecki Julian ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. Brzezin Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gontarz Robert NIEOBECNY 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. Gorczyca Stanisław ZA 24. Rudnik Dariusz OBECNY 
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10. Homza Zbigniew ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Hordejuk Bernadeta ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Jaskulska Sylwia ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kazimierczuk Marcin ZA 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kierozalski Grzegorz OBECNY 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. Kluge Grażyna ZA 30. Żuchowski Henryk OBECNY 
 

   

 

Przewodnicząca Sejmiku poprosiła, aby Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się. 

Następnie poprosiła przedstawiciela Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie zasad głosowania. 

 

Radny Jan Bobek poinformował, że Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się  

i został wybrany na przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej. Następnie wyjaśnił zasady 

głosowania. 

 

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia tajnego głosowania. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, p. Jan Bobek odczytywał listę radnych 

zgodnie z kolejnością alfabetyczną. Radni odbierali karty do głosowania, dokonywali aktu 

głosowania i wrzucali je do przygotowanej urny wyborczej. Kolejno poinformował, że została 

jedna karta do głosowania, ponieważ radny Dariusz Rudnik nie zgłosił się do oddania głosu.  

 

Po zakończeniu głosowania, Przewodnicząca Sejmiku ogłosiła przerwę, a Komisja 

opuściła salę obrad w celu podliczenia głosów. 

 

Po przerwie Przewodnicząca Sejmiku wznowiła obrady i poprosiła o zabranie głosu 

Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej, p. Jana Bobka. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, p. Jan Bobek odczytał protokół Komisji 

Skrutacyjnej i poinformował, że w wyniku tajnego głosowania kandydatka na Skarbnika 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, p. Aleksandra Waszkiewicz otrzymała następująca 

liczbę głosów: 

za: 19  głosów, wstrzymujących się: 1 głos, przeciw: 8 głosów.  

Załącznik nr 4 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, p. Jan Bobek  poinformował, że w wyniku 

tajnego głosowania Sejmik Województwa powołał p. Aleksandrę Waszkiewicz na Skarbnika 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Przypomniał, że w głosowaniu nie wziął udziału 

radny, p. Dariusz Rudnik i karta do głosowania została komisyjnie zniszczona.  

 

Przewodnicząca Sejmiku poddała pod głosowanie treść uchwały w sprawie powołania 

Skarbnika Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 26 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały  w sprawie powołania Skarbnika 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego): 
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4. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.05.2019 12:02 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 26 

Liczba obecnych 29 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 1 Głosy wstrzymujące się 1 

  Obecni niegłosujący 2 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk Edward ZA 16. Kozłowski Patryk ZA 

2. 
Andruszkiewicz 

Jolanta 
ZA 17. Kuchciński Marcin ZA 

3. 
Astramowicz-Leyk 

Teresa 
ZA 18. Osiecki Julian ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. Brzezin Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gontarz Robert NIEOBECNY 23. Prokop Grzegorz OBECNY 

9. Gorczyca Stanisław ZA 24. Rudnik Dariusz OBECNY 

10. Homza Zbigniew ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Hordejuk Bernadeta ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Jaskulska Sylwia ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kazimierczuk Marcin ZA 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kierozalski Grzegorz ZA 29. Ulewicz Bożenna 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

15. Kluge Grażyna ZA 30. Żuchowski Henryk ZA 
 

   

 

Przewodnicząca Sejmiku podziękowała Komisji Skrutacyjnej za przeprowadzenie 

głosowania oraz pogratulowała p. Aleksandrze Waszkiewicz.  
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5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji Programu 

współpracy Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2018. 

 

Załącznik nr5 

 

Kierownik Biura Dialogu Społecznego i Pożytku Publicznego, p. Joanna Glezman 
korzystając z prezentacji multimedialnej przedstawiła sprawozdanie z realizacji Programu 

współpracy Samorządu Województwa Warmińsko–Mazurskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie w roku 2018 oraz sprawozdanie z realizacji w roku 2018 

Programu współpracy Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

lata 2016-2021. 

Załącznik nr 6 

 

Przewodnicząca Sejmiku podziękowała za przedstawienie informacji i zapytała, czy są 

jakieś pytania. 

 

Radny Grzegorz Kierozalski zapytał ile organizacji prowadzi działalność patriotyczną 

i jaka kwota przeznaczana jest na ten cel.  

 

Kierownik Biura Dialogu Społecznego i Pożytku Publicznego, p. Joanna Glezman 

w nawiązaniu do powyższego pytania wyjaśniła, że w roku 2018 wyszczególniony jest 

priorytet dotyczący działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym w ramach którego działa 

9 organizacji pozarządowych. Dodała, że w ramach tego zadania na działalność patriotyczną 

przeznaczono ok. 30 tys. zł. Nadmieniła, że zadania na działalność obronną nie były 

wyszczególnione.  

 

Radny Grzegorz Kierozalski  zapytał, czy przeznaczane były środki na działania 

obronne.  

 

Kierownik Biura Dialogu Społecznego i Pożytku Publicznego, p. Joanna Glezman 

wyjaśniła, że środki na tego typu zadania nie były przeznaczane, ponieważ takiego zadania 

nie było w programie współpracy. Podkreśliła, że są zobowiązani do realizowania zadań  

z programu współpracy, który został uchwalony przez Sejmik Województwa. 

 

Radny Henryk Żuchowski zapytał, czy wszystkie zgłaszające się podmioty otrzymały 

dofinansowanie.  

 

Kierownik Biura Dialogu Społecznego i Pożytku Publicznego, p. Joanna Glezman 

wyjaśniła, że zapotrzebowanie na dofinansowanie jest większe niż środki, które przeznaczane 

są na ten cel.  

 

Radny Henryk Żuchowski poprosił, aby w przygotowywanym sprawozdaniu ujęta 

była również informacja o podmiotach, które złożyły wnioski, a nie otrzymały 

dofinansowania z podaniem przyczyny odmowy.  
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Kierownik Biura Dialogu Społecznego i Pożytku Publicznego, p. Joanna Glezman 

odniosła się do powyższego pytania i wyjaśniła że informacja w ramach rozstrzygnięcia 

otwartych konkursów ofert oraz lista organizacji pozarządowych jest dostępna. Podkreśliła, że 

organizacje z braku środków nie otrzymują dofinansowania. Nadmieniła, że Zarząd 

Województwa ogłaszając konkurs przedstawia organizacjom informację jaka jest 

maksymalna kwota dotacji . 

 

Radny Henryk Żuchowski odniósł się do powyższej wypowiedzi i zaznaczył, że skoro 

radni otrzymują materiał informujący o przyznanych dotacjach, to również  powinna być 

informacja, kto nie otrzymał dofinansowania. Dodał, że nie rozumie dlaczego nie ma tego 

ujętego w informacji i projekcie uchwały.  

 

Kierownik Biura Dialogu Społecznego i Pożytku Publicznego, p. Joanna Glezman 

wyjaśniła, że  taka informacja znajduje się w Biuletynie Informacji Publicznej. Dodała, że 

podczas konkursu pierwsza ogłaszana lista zawiera wszystkie oferty, które wpłynęły na dany 

konkurs, a druga lista stanowi załącznik do uchwały przyjmowanej przez Zarząd 

Województwa i zawiera informację o wysokości dofinansowania. Podkreśliła, że  

w sprawozdaniu zawarte są podmioty, które otrzymały dofinansowanie i realizują zadania 

Samorządu Województwa.  

 

Radny Henryk Żuchowski zapytał, czy podmioty z uwagi na realizację innych zadań, 

nieujętych w  programie nie otrzymały dofinasowania. 

 

Kierownik Biura Dialogu Społecznego i Pożytku Publicznego, p. Joanna Glezman 

wyjaśniła, że organizacje te nie zostały wyłonione w otwartym konkursie ofert. Następnie 

omówiła kwestię przeprowadzania konkursów. 

 

Radny Henryk Żuchowski poinformował, że złoży interpelację w tej sprawie.  

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Samorządu Terytorialnego  

i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Załącznik nr 7 

 

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 26 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 3. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania  

z realizacji Programu współpracy Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2018): 
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5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji Programu 

współpracy Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2018 – 

referujący: p. G.M. Brzezin, Marszałek Województwa.  
 

 Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.05.2019 12:31 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 26 

Liczba obecnych 29 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 1 Głosy wstrzymujące się 3 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk Edward ZA 16. Kozłowski Patryk ZA 

2. 
Andruszkiewicz 

Jolanta 
ZA 17. Kuchciński Marcin ZA 

3. 
Astramowicz-Leyk 

Teresa 
ZA 18. Osiecki Julian ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. Brzezin Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gontarz Robert NIEOBECNY 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. Gorczyca Stanisław ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. Homza Zbigniew ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Hordejuk Bernadeta ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Jaskulska Sylwia ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kazimierczuk Marcin 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kierozalski Grzegorz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. Kluge Grażyna ZA 30. Żuchowski Henryk 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
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6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji w roku 2018 

Programu współpracy Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na lata 2016-2021. 

Załącznik nr 8 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Samorządu Terytorialnego  

i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Załącznik nr 9 

 

Ponieważ nie było  uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 25 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się –4. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania  

z realizacji w roku 2018 Programu współpracy Samorządu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na lata 2016-2021): 
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6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji w roku 2018 

Programu współpracy Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na lata 2016-2021 – referujący: p. G.M. 

Brzezin, Marszałek Województwa.  
 

 Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.05.2019 12:32 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 25 

Liczba obecnych 29 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 1 Głosy wstrzymujące się 4 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk Edward ZA 16. Kozłowski Patryk ZA 

2. 
Andruszkiewicz 

Jolanta 

WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
17. Kuchciński Marcin ZA 

3. 
Astramowicz-Leyk 

Teresa 
ZA 18. Osiecki Julian ZA 
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4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. Brzezin Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gontarz Robert NIEOBECNY 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. Gorczyca Stanisław ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. Homza Zbigniew ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Hordejuk Bernadeta ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Jaskulska Sylwia ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kazimierczuk Marcin 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kierozalski Grzegorz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. Kluge Grażyna ZA 30. Żuchowski Henryk 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
 

 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej siedemnastu gminom  

w województwie warmińsko-mazurskim w formie dotacji celowych z przeznaczeniem  

na realizację zadań własnych gmin związanych z organizowaniem i świadczeniem 

usług opiekuńczych w formie teleopieki w 2019 roku. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że w związku z ogłoszeniem tekstu 

jednolitego ustawy o finansach publicznych zmianie uległ numer Dziennika Ustaw i pod 

głosowanie zostanie poddany projekt uchwały Sejmiku uwzględniający tę zmianę. Następnie 

dodała, że Komisja Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Załącznik nr 10 

 

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 29 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się –0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej siedemnastu gminom w województwie warmińsko-mazurskim w formie dotacji 

celowych z przeznaczeniem na realizację zadań własnych gmin związanych z organizowaniem  

i świadczeniem usług opiekuńczych w formie teleopieki w 2019 roku): 
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7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej siedemnastu 

gminom w województwie warmińsko-mazurskim w formie dotacji celowych  

z przeznaczeniem na realizację zadań własnych gmin związanych  

z organizowaniem i świadczeniem usług opiekuńczych w formie teleopieki 
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w 2019 roku – referujący: p. J. Piotrowska, Członek Zarządu Województwa. 

 

 Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.05.2019 12:33 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 29 

Liczba obecnych 29 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 1 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk Edward ZA 16. Kozłowski Patryk ZA 

2. Andruszkiewicz Jolanta ZA 17. Kuchciński Marcin ZA 

3. 
Astramowicz-Leyk 

Teresa 
ZA 18. Osiecki Julian ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. Brzezin Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gontarz Robert NIEOBECNY 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. Gorczyca Stanisław ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. Homza Zbigniew ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Hordejuk Bernadeta ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Jaskulska Sylwia ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kazimierczuk Marcin ZA 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kierozalski Grzegorz ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. Kluge Grażyna ZA 30. Żuchowski Henryk ZA 
 

 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia gminom z Województwa Warmińsko-

Mazurskiego pomocy finansowej w formie dotacji celowych na dofinansowanie 

zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 

Załącznik nr 11 
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Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że w związku z ogłoszeniem tekstu 

jednolitego ustawy o finansach publicznych zmianie uległ numer Dziennika Ustaw i pod 

głosowanie zostanie poddany projekt uchwały Sejmiku uwzględniający tę zmianę.  

 

Radny Henryk Żuchowski zapytał, czy dofinansowanie otrzymały wszystkie 

zainteresowane Ochotnicze Straże Pożarne.  

 

Marszałek Województwa wyjaśnił, że chętnych do otrzymania tego dofinansowania 

było znacznie więcej. Omówił kwestię rozpatrywania wniosków i dodał, że środki 

przeznaczone są m.in. na zakup sprzętu oraz modernizację remiz. Dodał, że wszyscy, którzy 

wnioskowali o zakup samochodu, takie dofinansowanie otrzymali. Podkreślił, że przy 

rozdysponowywaniu środków prowadzone były konsultacje z Zarządem Wojewódzkiej 

Państwowej Straży Pożarnej.   

 

Ponieważ nie było więcej pytań, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 28 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się –0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia gminom  

z Województwa Warmińsko-Mazurskiego pomocy finansowej w formie dotacji celowych na 

dofinansowanie zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej  – referujący: p. G.M. Brzezin, 

Marszałek Województwa): 
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8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia gminom z Województwa Warmińsko-

Mazurskiego pomocy finansowej w formie dotacji celowych na dofinansowanie 

zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej  – referujący: p. G.M. Brzezin, 

Marszałek Województwa. 
 

 Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.05.2019 12:36 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 28 

Liczba obecnych 29 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 1 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 1 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk Edward ZA 16. Kozłowski Patryk ZA 

2. Andruszkiewicz Jolanta ZA 17. Kuchciński Marcin ZA 
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3. 
Astramowicz-Leyk 

Teresa 
ZA 18. Osiecki Julian ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. Brzezin Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin OBECNY 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gontarz Robert NIEOBECNY 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. Gorczyca Stanisław ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. Homza Zbigniew ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Hordejuk Bernadeta ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Jaskulska Sylwia ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kazimierczuk Marcin ZA 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kierozalski Grzegorz ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. Kluge Grażyna ZA 30. Żuchowski Henryk ZA 
 

 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego do składu rad społecznych działających przy samodzielnych 

publicznych zakładach opieki zdrowotnej dla których Samorząd Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego jest podmiotem tworzącym. 

 

Przewodnicząca Sejmiku odczytała osoby, które zostały zgłoszone do rad społecznych 

działających przy samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej dla których 

Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego jest podmiotem tworzącym. 

 

Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy w Olsztynie: Maja Antosik, Marek Szter, 

Maciej Jamiołkowski, Marta Lidia Pasławska-Hurło, Rafał Laskowski.  

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że ww. osoby wyraziły zgodę na 

kandydowanie i zapytała, czy są jakieś inne kandydatury. Następnie poprosiła radcę prawnego 

o przedstawienie zasad głosowania 

 

Radca Prawny, p. Maciej Domański przedstawił zapisy Regulaminu Sejmiku, które 

precyzują sposób dokonywania wyborów.  

 

Przewodnicząca Sejmiku przypomniała, że wszyscy kandydaci wyrazili pisemną 

zgodę.  

 

 

Ponieważ nie było więcej zgłoszeń, Przewodnicząca Sejmiku poddała zamknięcie listy 

kandydatów pod głosowanie. 

 

Za podjęciem uchwały głosowało – 25 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 2. 

 

Imienne wyniki głosowania (w/s zamknięcia listy kandydatów): 
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9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego do składu rad społecznych działających przy 

samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej dla których Samorząd 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego jest podmiotem tworzącym – 

referujący: p. B. Hordejuk, Przewodnicząca Sejmiku. 
 

 Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.05.2019 12:38 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 25 

Liczba obecnych 29 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 1 Głosy wstrzymujące się 2 

  Obecni niegłosujący 2 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk Edward ZA 16. Kozłowski Patryk ZA 

2. 
Andruszkiewicz 

Jolanta 

WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
17. Kuchciński Marcin ZA 

3. 
Astramowicz-Leyk 

Teresa 
ZA 18. Osiecki Julian ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. Brzezin Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gontarz Robert NIEOBECNY 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. Gorczyca Stanisław ZA 24. Rudnik Dariusz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

10. Homza Zbigniew ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Hordejuk Bernadeta ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Jaskulska Sylwia ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kazimierczuk Marcin ZA 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kierozalski Grzegorz ZA 29. Ulewicz Bożenna OBECNA 

15. Kluge Grażyna ZA 30. Żuchowski Henryk OBECNY 
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W związku z pojawiającymi się wątpliwościami, Radca Prawny, p. Maciej Domański 

ponownie wyjaśnił zasady głosowania.  

 

Przewodnicząca Sejmiku przedstawiła kolejne osoby, które zostały zgłoszone do rad 

społecznych działających przy samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej dla 

których Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego jest podmiotem tworzącym. 

Dodała, że osoby te wyraziły pisemną zgodę na kandydowanie.  

 

Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Psychiatryczny Zakład Opieki Zdrowotnej we 

Fromborku: Barbara Małgorzata Chomacka, Elżbieta Kasza, Urszula Zakrzewska. 

 

Ośrodek Rehabilitacyjno-Terapeutyczny dla Dzieci i Młodzieży w Elblągu: Beata 

Chrościcka, Jolanta Małkowska, Jadwiga Król.  

 

Ośrodek Rehabilitacji Uzależnionych Doren w Różewcu: Celina Tarlecka, Tadeusz 

Ciborski, Stanisław Masiul.  

 

Ponieważ nie było więcej zgłoszeń, Przewodnicząca Sejmiku poddała zamknięcie listy 

kandydatów pod głosowanie. 

 

Za zamknięciem listy głosowało – 28 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 

 

Imienne wyniki głosowania (w/s zamknięcia listy kandydatów): 
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9. Głosowanie zamknięcia listy kandydatów. 

 

 Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.05.2019 12:41 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 28 

Liczba obecnych 29 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 1 Głosy wstrzymujące się 1 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk Edward ZA 16. Kozłowski Patryk ZA 

2. 
Andruszkiewicz 

Jolanta 
ZA 17. Kuchciński Marcin ZA 
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3. 
Astramowicz-Leyk 

Teresa 
ZA 18. Osiecki Julian ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. Brzezin Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gontarz Robert NIEOBECNY 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. Gorczyca Stanisław ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. Homza Zbigniew ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Hordejuk Bernadeta ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Jaskulska Sylwia ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kazimierczuk Marcin ZA 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kierozalski Grzegorz ZA 29. Ulewicz Bożenna 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

15. Kluge Grażyna ZA 30. Żuchowski Henryk ZA 
 

 

 

Radca Prawny, p. Maciej Domański poinformował, że dokonano zamknięcia list 

kandydatów i Sejmik uprawniony jest do podjęcia uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego do składu rad społecznych działających 

przy samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej dla których Samorząd 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego jest podmiotem tworzącym. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Ochrony Zdrowia, Polityki 

Społecznej, Rodziny i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Załącznik nr 12 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie.  

 

Za podjęciem uchwały głosowało – 20 radnych, przeciw – 3, wstrzymało się –6. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego do składu rad społecznych działających przy 

samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej): 
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9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego do składu rad społecznych działających przy 

samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej. 
 

 Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.05.2019 12:46 
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Liczba uprawnionych 30 Głosy za 20 

Liczba obecnych 29 Głosy przeciw 3 

Liczba nieobecnych 1 Głosy wstrzymujące się 6 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk Edward ZA 16. Kozłowski Patryk 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

2. 
Andruszkiewicz 

Jolanta 
PRZECIW 17. Kuchciński Marcin ZA 

3. 
Astramowicz-Leyk 

Teresa 
ZA 18. Osiecki Julian ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

5. Brzezin Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gontarz Robert NIEOBECNY 23. Prokop Grzegorz PRZECIW 

9. Gorczyca Stanisław ZA 24. Rudnik Dariusz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

10. Homza Zbigniew ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Hordejuk Bernadeta ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Jaskulska Sylwia ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kazimierczuk Marcin PRZECIW 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kierozalski Grzegorz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
29. Ulewicz Bożenna 

WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

15. Kluge Grażyna ZA 30. Żuchowski Henryk 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania rad społecznych działających przy 

samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej dla których Samorząd 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego jest podmiotem tworzącym. 

  

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Ochrony Zdrowia, Polityki 

Społecznej, Rodziny i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

 

Załącznik nr 13 
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Przewodnicząca Sejmiku przedstawiła składy rad społecznych działających przy 

samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej dla których Samorząd 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego jest podmiotem tworzącym: 

 

Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy w Olsztynie: Marcin Adamczyk, Patryk 

Kozłowski, Jerzy Przyborowski, Maja Antosik, Marek Szter, Maciej Jamiołkowski, Marta 

Lidia Pasławska-Hurło, Rafał Laskowski.  

 

Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Psychiatryczny Zakład Opieki Zdrowotnej we 

Fromborku: Zygmunt Kiersz, Monika Modzelewska-Kozioł, Barbara Małgorzata 

Chomacka, Elżbieta Kasza, Urszula Zakrzewska. 

 

Ośrodek Rehabilitacyjno-Terapeutyczny dla Dzieci i Młodzieży w Elblągu: Marek 

Fabiański, Łukasz Kochan, Beata Chrościcka, Jolanta Małkowska, Jadwiga Król.  

 

Ośrodek Rehabilitacji Uzależnionych Doren w Różewcu: Jan Królik, Jarosław 

Rymszewicz, Celina Tarlecka, Tadeusz Ciborski, Stanisław Masiul.  

 

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie.  

Za podjęciem uchwały głosowało – 22 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się –7. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie powołania rad społecznych 

działających przy samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej dla których 

Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego jest podmiotem tworzącym): 
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10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania rad społecznych działających przy 

samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej dla których Samorząd 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego jest podmiotem tworzącym – 

referujący: p. B. Hordejuk, Przewodnicząca Sejmiku. 
 

 Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.05.2019 12:48 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 22 

Liczba obecnych 29 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 1 Głosy wstrzymujące się 7 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk Edward ZA 16. Kozłowski Patryk ZA 
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2. 
Andruszkiewicz 

Jolanta 

WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
17. Kuchciński Marcin ZA 

3. 
Astramowicz-Leyk 

Teresa 
ZA 18. Osiecki Julian ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

5. Brzezin Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gontarz Robert NIEOBECNY 23. Prokop Grzegorz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

9. Gorczyca Stanisław ZA 24. Rudnik Dariusz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

10. Homza Zbigniew ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Hordejuk Bernadeta ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Jaskulska Sylwia ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kazimierczuk Marcin 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kierozalski Grzegorz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
29. Ulewicz Bożenna 

WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

15. Kluge Grażyna ZA 30. Żuchowski Henryk ZA 
 

 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2019–2039. 

 

Załącznik nr 14 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały 

pod głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 19 radnych, przeciw – 10, wstrzymało się –0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2019–2039): 
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11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2019–2039 – referujący: p. G. 

M. Brzezin, Marszałek Województwa. 
 

 Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.05.2019 12:49 
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Liczba uprawnionych 30 Głosy za 19 

Liczba obecnych 29 Głosy przeciw 10 

Liczba nieobecnych 1 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk Edward ZA 16. Kozłowski Patryk PRZECIW 

2. Andruszkiewicz Jolanta PRZECIW 17. Kuchciński Marcin ZA 

3. 
Astramowicz-Leyk 

Teresa 
ZA 18. Osiecki Julian ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek PRZECIW 

5. Brzezin Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł PRZECIW 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gontarz Robert NIEOBECNY 23. Prokop Grzegorz PRZECIW 

9. Gorczyca Stanisław ZA 24. Rudnik Dariusz PRZECIW 

10. Homza Zbigniew ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Hordejuk Bernadeta ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Jaskulska Sylwia ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kazimierczuk Marcin PRZECIW 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kierozalski Grzegorz PRZECIW 29. Ulewicz Bożenna PRZECIW 

15. Kluge Grażyna ZA 30. Żuchowski Henryk PRZECIW 
 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko 

Mazurskiego na 2019 rok 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Załącznik nr 15 

 

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało –19 radnych, przeciw – 10, wstrzymało się –0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Województwa Warmińsko Mazurskiego na 2019 rok): 
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12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2019 rok – referujący: p. G.M. Brzezin, Marszałek 

Województwa. 
 

 Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.05.2019 12:49 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 19 

Liczba obecnych 29 Głosy przeciw 10 

Liczba nieobecnych 1 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk Edward ZA 16. Kozłowski Patryk PRZECIW 

2. Andruszkiewicz Jolanta PRZECIW 17. Kuchciński Marcin ZA 

3. 
Astramowicz-Leyk 

Teresa 
ZA 18. Osiecki Julian ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek PRZECIW 

5. Brzezin Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł PRZECIW 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gontarz Robert NIEOBECNY 23. Prokop Grzegorz PRZECIW 

9. Gorczyca Stanisław ZA 24. Rudnik Dariusz PRZECIW 

10. Homza Zbigniew ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Hordejuk Bernadeta ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Jaskulska Sylwia ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kazimierczuk Marcin PRZECIW 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kierozalski Grzegorz PRZECIW 29. Ulewicz Bożenna PRZECIW 

15. Kluge Grażyna ZA 30. Żuchowski Henryk PRZECIW 
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13.Skargi, Wnioski, Petycje. 

 

 Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Zarząd Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego 

 

Przewodnicząca Sejmiku przedstawiła projekt uchwały i ponieważ nie było uwag, 

poddała treść uchwały pod głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało –19 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się –9.  

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 

Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego): 
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13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Zarząd Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.05.2019 12:51 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 19 

Liczba obecnych 29 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 1 Głosy wstrzymujące się 9 

  Obecni niegłosujący 1 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk Edward ZA 16. Kozłowski Patryk 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

2. 
Andruszkiewicz 

Jolanta 

WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
17. Kuchciński Marcin ZA 

3. 
Astramowicz-Leyk 

Teresa 
ZA 18. Osiecki Julian ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

5. Brzezin Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
22. Politewicz Tadeusz ZA 
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8. Gontarz Robert NIEOBECNY 23. Prokop Grzegorz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

9. Gorczyca Stanisław ZA 24. Rudnik Dariusz OBECNY 

10. Homza Zbigniew ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Hordejuk Bernadeta ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Jaskulska Sylwia ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kazimierczuk Marcin 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kierozalski Grzegorz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
29. Ulewicz Bożenna 

WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

15. Kluge Grażyna ZA 30. Żuchowski Henryk 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
 

 

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia poparcia dla działań Generalnej Dyrekcji 

Dróg Krajowych i Autostrad celem wybudowania drogi ekspresowej S16 na odcinku 

Mrągowo – Orzysz – Ełk 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że wpłynął projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia poparcia dla działań Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad celem 

wybudowania drogi ekspresowej S 16 na odcinku Mrągowo-Orzysz- Ełk. Dodała, że projekt 

został poprawiony i poprosiła radnego Pawła Czemiela o zabranie głosu.  

 

Radny Paweł Czemiel poinformował, że Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości 

zgłosił ww. projekt uchwały i po przeprowadzeniu wspólnych rozmów z przedstawicielami 

Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej i Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego 

wprowadził następujące poprawki: §1 Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego wyraża 

poparcie dla działań Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad celem wybudowania 

drogi ekspresowej S16 na odcinku Olsztyn-Ełk w poszanowaniu opinii samorządów lokalnych  

z uwzględnieniem czynników społecznych, ekonomicznych i środowiskowych zgodnie  

z zapisami Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Województwa Warmińsko-

Mazurskiego do 2025 r. Poinformował, że radni otrzymali poprawiony projekt uchwały. 

Kolejno podkreślił, jak bardzo ważna jest droga S16 dla rozwoju województwa, rozwoju 

turystki oraz bezpieczeństwa mieszkańców regionu. Dodał, że Generalna Dyrekcja Dróg 

Krajowych i Autostrad prowadząc swoją działalność odbywa spotkania z mieszkańcami. 

Zdaniem radnego uchwały sprzeciwiające się budowie drogi S16 są działaniem na szkodę 

województwa warmińsko-mazurskiego. Odniósł się m.in.  do prowadzonych prac związanych 

z budową drogi S16  i podkreślił, że jej budowa będzie prowadzona w oparciu o wcześniej 

wymienione czynniki i w poszanowaniu opinii samorządów. Zwrócił uwagę na konieczność 

budowania przejść dla zwierząt. Kolejno poprosił o przyjęcie ww. uchwały i wyjaśnił, że 

chodzi o zapewnienie rozwoju Warmii i Mazur,  bezpieczeństwa mieszkańców, a także  

o zmniejszenie wykluczenia komunikacyjnego w regionie.  

 

Przewodnicząca Sejmiku zwróciła uwagę, że droga S16 zawsze była ważna dla 

Samorządu Województwa dlatego też  uwzględniana jest w dokumentach strategicznych 

województwa. Dodała, że zarówno Zarządowi Województwa, jak i radnym zależy, aby ta 

droga powstała. Odniosła się do projektu uchwały i  poinformowała, że w §1 należy zmienić 
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sformułowanie: powinno być Sejmik popiera, a nie wyraża poparcie. Następnie otworzyła 

dyskusję i udzielała głosu według kolejności zgłoszeń.  

 

Członek Zarządu Województwa, p. Jolanta Piotrowska odniosła  się do powyższego 

projektu uchwały i wyjaśniła, że w związku z planami budowy drogi S16 pojawiły się 

protesty samorządów lokalnych i mieszkańców, ponieważ droga zgodnie z przygotowanymi 

wariantami przebiega wzdłuż  terenów chronionych oraz miejscowości wypoczynkowych. 

Dodała, że treść proponowanej  uchwały jest do zaakceptowania i podkreśliła, że Generalna 

Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad nie będzie mogła realizować inwestycji jeżeli nie 

spełni  warunków w zakresie ochrony roślin, zwierząt oraz nie uzyska pozytywnych opinii 

samorządów lokalnych. Zwróciła uwagę, że nie można realizować inwestycji, jeżeli nie  

zgadzają się na to lokalni mieszkańcy. Powiedziała m.in., że budowa drogi jest ważna dla 

rozwoju, ale należy wziąć pod uwagę stanowiska samorządów. Następnie przytoczyła treść 

przedmiotowej uchwały: „Sejmik wyraża poparcie dla działań Generalnej Dyrekcji Dróg 

Krajowych i Autostrad celem wybudowania drogi ekspresowej S16 na odcinku Olsztyn-Ełk  

w poszanowaniu opinii samorządów lokalnych z uwzględnieniem czynników społecznych, 

ekonomicznych i środowiskowych zgodnie z zapisami Strategii Rozwoju Społeczno-

Gospodarczego Województwa Warmińsko-Mazurskiego do roku 2025. Kolejno pokreśliła, że 

ważne jest to, aby inwestycja odpowiadała nie tylko potrzebom strategicznym całego kraju, 

ale również  lokalnej społeczności. 

 

Radny Jarosław Słoma zabrał głos i stwierdził, że poruszane kwestie powinny być 

omawiane przy udziale  zainteresowanych stron, żeby miały one możliwość zaprezentowania 

swojego stanowiska. Przyznał, że budowa drogi S16 jest bardzo ważna, ale istotne jest 

również stanowisko lokalnych społeczności w tej sprawie. Dodał, że realizacja przedmiotowej 

inwestycji musi być zgodna z obowiązującymi przepisami. Następnie odniósł się do 

proponowanego projektu uchwały i stwierdził, że tytuł projektu jest nieprawidłowy, gdyż 

zdaniem radnego udziela się poparcia działaniom, które przyniosły niezadowolenie społeczne. 

Dodał, że mógłby zagłosować za projektem uchwały, jeżeli byłoby w nim zawarte ogólne 

stwierdzenie o poparciu inwestycji, tj. budowy drogi S16. Wyjaśnił, że  co do poparcia 

działań Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad ma wątpliwości. Zaznaczył, że 

bardzo ceni działalność i skuteczność Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych, ale w przypadku 

drogi S16 nie ma zgody lokalnych społeczności i samorządów. Stwierdził, że nie można 

popierać inwestycji wbrew woli mieszkańców. Nadmienił, że budowa dróg jest konieczna, ale 

z uwzględnieniem stanowiska mieszkańców i zainteresowanych samorządów lokalnych. 

 

Przewodnicząca Sejmiku zapytała, czy radny chce wprowadzić zmianę i poprosiła  

o doprecyzowanie tematu.  

 

Radna Bożenna Ulewicz odniosła się do wypowiedzi radnego Jarosława Słomy  

i powiedziała: „…jakby pan radny był sobie uprzejmy zerknąć na np. sprawozdanie Komisji 

sejmowej ds. infrastruktury z 15 kwietnia 2013 roku, są tam dość obszerne passusy, w których 

pan radny bardzo pozytywnie wypowiada się na temat potrzeby realizacji tej inwestycji”. 

Następnie dodała m.in., że Związek Gmin Warmińsko-Mazurskich od dłuższego czasu 

popierał budowę drogi S16 i protestował w 2015 roku przeciwko skreśleniu drogi krajowej  

nr 16 z Programu Dróg Krajowych na lata 2014-2023. Dodała, że kierowane były pisma do 

Ministerstw przez różne podmioty, w tym przez ówczesnego Wojewodę Warmińsko-

Mazurskiego, p. Mariana Podziewskiego (PSL) z prośbą o wpisanie drogi S16 do ww. 

Programu. Dodała, że zawiązało się stowarzyszenie pod przewodnictwem Senatora Ryszarda 

Góreckiego, w którym uczestniczyli radni oraz przedstawiciele samorządów domagające się 
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budowy drogi nr 16 w takim przebiegu, w jakim został on określony w Programie Dróg 

Krajowych.  Dlatego nie rozumie skąd obecnie odmienne stanowiska w tej sprawie. 

Podkreśliła, że drogi w województwie nie należą do najbardziej bezpiecznych dlatego 

zdaniem radnej należy podjąć działania, które będą służyły ogółowi społeczeństwa. 

 

Przewodnicząca Sejmiku odniosła się do powyższej wypowiedzi i podkreśliła, że nikt 

z zabierających głos nie ma wątpliwości co do tego, że ta droga ma zostać wybudowana. 

Następnie kontynuowała dyskusję i udzielała głosu radnym według kolejności zgłoszeń.  

 

Radny Paweł Czemiel odniósł się wypowiedzi radnego Jarosławy Słomy i podkreślił, 

że w projekcie uchwały, który został opracowany wspólnie z przedstawicielami wszystkich 

Klubów Radnych znajduje się następujący zapis: w poszanowaniu opinii samorządów 

lokalnych, z uwzględnieniem czynników społecznych, ekonomicznych i środowiskowych.  

Wyjaśnił, że w myśl tego wybudowanie drogi jest bardzo ważne, ale należy prowadzić 

rozmowy. Powiedział m.in., że samorządy z różnych przyczyn podejmują uchwały 

sprzeciwiające się budowie drogi i zwrócił uwagę, że prowadzenie rozmów przez kolejne lata 

może mieć negatywny wpływ na rozwój województwa, ale także na bezpieczeństwo na 

drodze. Wyjaśnił, że przygotowana uchwała nie ma charakteru politycznego, a jedynie chodzi 

o zwrócenie uwagi, że region Warmii  i Mazur chce tej drogi, ale z poszanowaniem 

czynników społecznych, ekonomicznych, i środowiskowych oraz z poszanowaniem opinii 

samorządów. Poprosił o przeanalizowanie poruszonych kwestii i zaapelował o przyjęcie 

omawianego projektu uchwały.  

 

Radny Henryk Żuchowski zabrał głos i wyjaśnił, że przedstawiony projekt uchwały 

nie porusza kwestii przebiegu drogi S16, a jedynie akcentuje poparcie dla budowy drogi. 

Dodał, że jeżeli ktoś jest przeciwko wybudowaniu tej drogi to powinien o tym wprost 

powiedzieć. Zdaniem radnego wszystkim z obecnych na sali zależy na rozwoju województwa, 

który dzięki takim inwestycjom może ulec poprawie. Stwierdził, że należy podjąć działania, 

aby zmniejszyć wykluczenie komunikacyjne w regionie.  

 

Radny  Marcin Kazimierczuk odniósł się do wypowiedzi radnego Jarosława Słomy,  

przypominając radnemu, że głosował za zdjęciem z porządku obrad projektu uchwały  

w sprawie kolei nadzalewowej, nie biorąc pod uwagę stanowiska samorządów, które  

wyraźnie wskazywały chęć przeprowadzenia tej inwestycji. Następnie stwierdził, że  każda 

kwestia związana m.in. z rozbudową infrastruktury województwa warmińsko-mazurskiego 

napotyka na opór ze strony Koalicji rządzącej.  

 

Członek Zarządu Województwa, p. Jolanta Piotrowska zgłosiła poprawkę do 

projektu uchwały, która zgodnie z propozycją radnego Jarosława Słomy nie uwzględniała 

poparcia dla działań Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Odczytała poprawioną 

wersję: §1 Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego popiera budowę drogi ekspresowej 

S 16 na odcinku Olsztyn-Ełk w poszanowaniu opinii samorządów lokalnych z uwzględnieniem 

czynników społecznych, ekonomicznych i środowiskowych zgodnie z zapisami Strategii 

Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Województwa Warmińsko-Mazurskiego do roku 2025. 

 

Radny Dariusz Rudnik przypomniał, że podczas ostatniej sesji sygnalizował 

poruszany problem i prosił o podjęcie stosownych działań. Powiedział m.in., że warianty 

budowy drogi powstawały również, gdy rządziły inne układy polityczne, dlatego zdaniem 

radnego nie można czynić zarzutu, że ta uchwała ma charakter polityczny. Dodał, że 

Generalna Dyrekcja Dróg i Autostrad jest instytucją, w której pracują fachowcy, dlatego też 
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należy wykazać się zaufaniem do podejmowanych przez nią działań. Nadmienił, że pojawiają 

się stanowiska, żeby nie budować tej drogi, a jedynie poszerzyć istniejącą, co zdaniem 

radnego spowodowałoby likwidację malowniczych miejscowości. Podkreślił, że ważne jest 

zrealizowanie tej inwestycji i wykorzystanie środków, które można pozyskać na ten cel, gdyż 

w przeciwnym razie mogą one zostać przekazane innym chętnym samorządom.  Kolejno 

zwrócił uwagę, że brak m.in. działań ze strony samorządu nie poprawi sytuacji w regionie. 

Zaznaczył, że konieczne są rozmowy z samorządowcami, którzy są przeciwni budowie drogi 

S16 i stwierdził, że jako politycy zobowiązani są do tego, aby odważnie i odpowiedzialnie 

podejmować decyzje w imieniu mieszkańców.   

 

Radny Jarosław Słoma zabrał głos i powiedział m.in., że nie rozumie podejmowania 

działań przeciwko samorządom, które są przeciwne wybudowaniu wskazanej w projekcie 

uchwały drogi. Zdaniem radnego poparcie tych działań byłoby błędem i dlatego popiera 

propozycję, którą odczytała p. Jolanta Piotrowska Członek Zarządu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego.  Podkreślił, że popiera budowę, ale nie popiera dotychczasowego 

procedowania.  Odniósł się do wspomnianego wyżej  projektu uchwały w sprawie kolei 

nadzalewowej i stwierdził, że proponowany projekt uchwały pozbawiłby szans na powrót 

kolei w innych częściach regionu Warmii i Mazur. Zaznaczył, że intencją było całościowe 

spojrzenie na  problemy komunikacyjne regionu. Dodał, że podejmowane działania mają na 

celu zapewnienie zrównoważonego rozwoju całego województwa.  

 

Radny Paweł Czemiel odniósł się do projektu uchwały i wyjaśnił, że jedynie 

Generalna Dyrekcja Dróg i Autostrad może wybudować tę drogę. Następnie poruszył kwestię 

przygotowywania projektu uchwały i dodał, że nie rozumie dlaczego podczas sesji 

wprowadzane są dodatkowe zmiany, gdyż wcześniejsze ustalenia dotyczące treści projektu 

uchwały były zupełnie inne.  

 

Radny Stanisław Gorczyca poruszył kwestie związane z wybudowaniem obwodnicy 

Augustowa i stwierdził, że należy przeanalizować budowę drogi S16. Podkreślił, że drogę 

należy wybudować w oparciu o istniejące prawo i z uwzględnieniem opinii mieszkańców. 

Zdaniem radnego podjęcie uchwały może być źródłem konfliktu i zaproponował, że należy 

rozmawiać i znaleźć rozwiązanie, które będzie uwzględniało postulaty zgłaszane przez 

mieszkańców.  

 

Radny Marcin Kazimierczuk wyjaśnił, że pierwotny tekst omawianego projektu 

uchwały przygotowanego przez Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości był bardziej 

rozbudowany. Następnie zebrał się zespół składający się z przedstawicieli trzech klubów 

radnych, który wprowadził zmiany i przedstawił wszystkim radnym zmieniony projekt 

uchwały. Radny stwierdził, że nie rozumie dlaczego zmieniana jest koncepcja skoro ustalenia 

były inne. Zapytał w jakim trybie p. Jolanta Piotrowska Członek Zarządu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego chce wprowadzić zmiany do projektu uchwały. Wyjaśnił, że projekt 

uchwały jest własnością Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości i zdaniem radnego to Klub 

może zgłosić autopoprawkę. Wyjaśnił, że po wspólnych rozmowach z przedstawicielami 

Klubów taka autopoprawka została wprowadzona do projektu uchwały, żeby wspólnie podjąć 

tę uchwałę. Podkreślił, że projekt uchwały wyraźnie wskazuje, że uwzględniane są  czynniki 

społeczne, ekonomiczne, środowiskowe zgodnie z zapisami strategii rozwoju społeczno-

gospodarczego województwa warmińsko-mazurskiego. Stwierdził, że przedstawiony projekt 

uchwały powinien być poddany pod głosowanie.  

 

Przewodnicząca Sejmiku zarządziła 15-minutową przerwę. 
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Przewodnicząca Sejmiku wznowiła obrady i zapytała, czy po przeprowadzonej 

dyskusji radni zgłaszają wnioski. Następnie poinformowała, że wpłynął  wniosek radnej 

Jolanty Piotrowskiej  i poprosiła o odczytanie jego treści. 

 

Członek Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, p. Jolanta Piotrowska 

zgłosiła zmianę do projektu uchwały następującej treści: uchwała Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego w  sprawie wyrażenia poparcia dla budowy drogi ekspresowej S16 

na odcinku Olsztyn-Ełk. Sejmik  Województwa Warmińsko-Mazurskiego popiera budowę 

drogi ekspresowej S 16 na odcinku Olsztyn-Ełk w poszanowaniu opinii samorządów 

lokalnych, z uwzględnieniem czynników społecznych, ekonomicznych i środowiskowych 

zgodnie z zapisami Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Województwa Warmińsko-

Mazurskiego do roku 2025.  

 

Przewodnicząca Sejmiku  poinformowała, że zamyka dyskusję i zapytała, czy są inne 

wnioski.  

W związku z pojawiającymi się wątpliwościami wśród radnych, Przewodnicząca 

Sejmiku poprosiła Radcę Prawnego o przytoczenie zapisów Regulaminu dotyczących 

wprowadzenia zmian do projektów uchwał. 

 

Radca Prawny, p. Maciej Domański wyjaśnił, że zgodnie z Regulaminem Sejmiku  

dopuszczalne jest zgłaszanie do wcześniej zgłoszonych projektów uchwał poprawek jak 

i  autopoprawek. Nadmienił, że  nad poprawkami do poszczególnych paragrafów, ustępów 

głosowanie następuje według ich kolejności.  Dodał, że w przypadku autopoprawki nie ma 

potrzeby jej przegłosowywania,  tzn., że autor, inicjator projektu może ją wnieść bez  

potrzeby poddawania jej pod głosowanie.  

 

Przewodnicząca Sejmiku zapytała, czy radni zgłaszają wnioski i podkreśliła, że 

dyskusja została zamknięta. 

 

Radny Paweł Czemiel poprosił o wycofanie wniosku i wyjaśnił, że do projektu 

uchwały została wpisana  Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, ponieważ jest 

inwestorem.  Podkreślił, że zapisy nie mają charakteru politycznego. Zdaniem radnego 

konieczne jest podjęcie działań, ponieważ pieniądze przeznaczone na ten cel mogą przepaść.   

 

Przewodnicząca Sejmiku zwróciła uwagę, że dyskusja została zakończona i zapytała, 

czy są inne wnioski.  

 

Radny Henryk Żuchowski zgłosił wniosek, aby przegłosować projekt uchwały, który 

został wspólnie opracowany bez wprowadzania proponowanej poprawki.  

 

Przewodnicząca Sejmiku przypomniała, że autorzy projektu uchwały mają prawo jako 

wnioskodawcy zgłosić autopoprawki, które nie są głosowane,  natomiast każdy radny ma 

prawo zgłosić poprawkę, którą  należy przegłosować. Następnie poddała pod głosowanie  

wniosek radnej Jolanty Piotrowskiej 

Przewodnicząca Sejmiku poprosiła radną Jolantę Piotrowską o przeczytanie treści 

poprawki.  
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Członek Zarządu Województwa, p. Jolanta Piotrowska odczytała następującą treść 

poprawki: Uchwała Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w  sprawie wyrażenia 

poparcia dla budowy drogi ekspresowej S16 na odcinku Olsztyn-Ełk. §1 Sejmik  

Województwa Warmińsko-Mazurskiego popiera budowę drogi ekspresowej S 16 na odcinku 

Olsztyn-Ełk w poszanowaniu opinii samorządów lokalnych, z uwzględnieniem czynników 

społecznych, ekonomicznych i środowiskowych zgodnie z zapisami Strategii Rozwoju 

Społeczno-Gospodarczego Województwa Warmińsko-Mazurskiego do roku 2025.  

 

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść wniosku pod 

głosowanie. 

Za przyjęciem wniosku dotyczącego poprawki głosowało –16 radnych, przeciw – 8, 

wstrzymało się –0. 

 

Imienne wyniki głosowania (poprawka do projektu uchwały autorstwa Pani Jolanty 

Piotrowskiej): 

 

 11 
 

VII Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 

Głosowanie 
 

 

16 

 

14. Głosowanie nad zgłoszoną poprawką do projektu uchwały autorstwa Pani 

Jolanty Piotrowskiej. 

 

 Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.05.2019 14:09 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 16 

Liczba obecnych 28 Głosy przeciw 8 

Liczba nieobecnych 2 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 4 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk Edward OBECNY 16. Kozłowski Patryk OBECNY 

2. Andruszkiewicz Jolanta PRZECIW 17. Kuchciński Marcin ZA 

3. 
Astramowicz-Leyk 

Teresa 
ZA 18. Osiecki Julian ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek PRZECIW 

5. Brzezin Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł PRZECIW 22. Politewicz Tadeusz ZA 
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8. Gontarz Robert NIEOBECNY 23. Prokop Grzegorz NIEOBECNY 

9. Gorczyca Stanisław ZA 24. Rudnik Dariusz PRZECIW 

10. Homza Zbigniew ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Hordejuk Bernadeta ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Jaskulska Sylwia ZA 27. Szulc Jolanta OBECNA 

13. Kazimierczuk Marcin PRZECIW 28. Śląska-Zyśk Wioletta OBECNA 

14. Kierozalski Grzegorz PRZECIW 29. Ulewicz Bożenna PRZECIW 

15. Kluge Grażyna ZA 30. Żuchowski Henryk PRZECIW 
 

 

Kolejno Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały wraz z poprawką pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 17 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  

 

Członkowie Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości opuścili salę obrad i nie wzięli 

udziału w głosowaniu.  

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie budowy drogi ekspresowej 

S-16 na odcinku Olsztyn- Ełk): 

 

 

 11 
 

VII Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 

Głosowanie 
 

 

17 

 

14. Projekt uchwały w sprawie budowy drogi ekspresowej S-16 na odcinku 

Olsztyn- Ełk 

 

 Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.05.2019 14:11 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 17 

Liczba obecnych 19 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 11 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 2 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk Edward ZA 16. Kozłowski Patryk NIEOBECNY 

2. Andruszkiewicz Jolanta NIEOBECNA 17. Kuchciński Marcin ZA 
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3. 
Astramowicz-Leyk 

Teresa 
ZA 18. Osiecki Julian ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek NIEOBECNY 

5. Brzezin Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł NIEOBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gontarz Robert NIEOBECNY 23. Prokop Grzegorz NIEOBECNY 

9. Gorczyca Stanisław ZA 24. Rudnik Dariusz NIEOBECNY 

10. Homza Zbigniew ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Hordejuk Bernadeta ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Jaskulska Sylwia ZA 27. Szulc Jolanta OBECNA 

13. Kazimierczuk Marcin NIEOBECNY 28. Śląska-Zyśk Wioletta OBECNA 

14. Kierozalski Grzegorz NIEOBECNY 29. Ulewicz Bożenna NIEOBECNA 

15. Kluge Grażyna ZA 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 
 

   

 

15. Sprawy organizacyjne Sejmiku. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że wpłynął wniosek radnej Jolanty 

Andruszkiewicz o odwołanie z Komisji  Budżetu i Finansów. 

 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 17 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym 

Komisji Budżetu i Finansów.): 

 

 11 
 

VII Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 

Głosowanie 
 

 

18 

 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Budżetu 

i Finansów. 

 

 Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.05.2019 14:12 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 17 

Liczba obecnych 19 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 11 Głosy wstrzymujące się 0 
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  Obecni niegłosujący 2 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk Edward ZA 16. Kozłowski Patryk NIEOBECNY 

2. Andruszkiewicz Jolanta NIEOBECNA 17. Kuchciński Marcin ZA 

3. 
Astramowicz-Leyk 

Teresa 
ZA 18. Osiecki Julian ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek NIEOBECNY 

5. Brzezin Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł NIEOBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gontarz Robert NIEOBECNY 23. Prokop Grzegorz NIEOBECNY 

9. Gorczyca Stanisław ZA 24. Rudnik Dariusz NIEOBECNY 

10. Homza Zbigniew ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Hordejuk Bernadeta ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Jaskulska Sylwia ZA 27. Szulc Jolanta OBECNA 

13. Kazimierczuk Marcin NIEOBECNY 28. Śląska-Zyśk Wioletta OBECNA 

14. Kierozalski Grzegorz NIEOBECNY 29. Ulewicz Bożenna NIEOBECNA 

15. Kluge Grażyna ZA 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 
 

   

 

16.Informacje o interpelacjach i zapytaniach. 

 

Przewodnicząca Sejmiku przedstawiła informację  o złożonych przez radnych 

interpelacjach i zapytaniach w okresie między sesjami.  

 

17.Informacje o odpowiedziach na zapytania i interpelacje. 

 

Przewodnicząca Sejmiku przedstawiła informację o odpowiedziach na zapytania  

i interpelacje, które wpłynęły dla radnych w okresie między sesjami. Następnie 

poinformowała, że treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi dostępna jest  

w Kancelarii Sejmiku w pok. 425 i w pok. 427, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na 

stronie internetowej Samorządu Województwa Warmińsko- Mazurskiego. 

 

18. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Nie wniesiono.  
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19. Przyjęcie protokołu z obrad VI Sesji Sejmiku z dnia 30.04.2019 r. 

 

Wobec braku uwag, Przewodnicząca Sejmiku zarządziła głosowanie nad przyjęciem 

protokołu.  

Za przyjęciem protokołu głosowało 16 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Przyjęcie protokołu z obrad VI Sesji Sejmiku z dnia 

30.04.2019 r.): 

 

 11 
 

VII Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 

Głosowanie 
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19. Przyjęcie protokołu z obrad VI Sesji Sejmiku z dnia 30.04.2019 r. 

 

 Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.05.2019 14:14 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 16 

Liczba obecnych 19 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 11 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk Edward ZA 16. Kozłowski Patryk NIEOBECNY 

2. Andruszkiewicz Jolanta NIEOBECNA 17. Kuchciński Marcin ZA 

3. 
Astramowicz-Leyk 

Teresa 
OBECNA 18. Osiecki Julian ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek NIEOBECNY 

5. Brzezin Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł NIEOBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gontarz Robert NIEOBECNY 23. Prokop Grzegorz NIEOBECNY 

9. Gorczyca Stanisław ZA 24. Rudnik Dariusz NIEOBECNY 

10. Homza Zbigniew ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Hordejuk Bernadeta ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Jaskulska Sylwia ZA 27. Szulc Jolanta OBECNA 

13. Kazimierczuk Marcin NIEOBECNY 28. Śląska-Zyśk Wioletta OBECNA 
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14. Kierozalski Grzegorz NIEOBECNY 29. Ulewicz Bożenna NIEOBECNA 

15. Kluge Grażyna ZA 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 
 

 

 

20. Sprawy różne. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że kolejna sesja została zaplanowana  na   

17 czerwca br.  

 

21. Zamknięcie Sesji. 

 

Zamykając obrady VII sesji Sejmiku Przewodnicząca Sejmiku podziękowała 

wszystkim za przybycie oraz za aktywny udział w posiedzeniu. 

 

                Przewodnicząca Sejmiku 

 

                   Bernadeta Hordejuk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Sylwia Wiśniewska 


